ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   XÃ

XÃ NGUYỄN NGHIÊM            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND           Xã Nguyễn Nghiêm, ngày    tháng   năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ngưng sản xuất vụ Đông Xuân năm 2025 - 2026 tại xứ đồng

Ruộng Cây Da, thôn Hiệp An, Xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2024 của

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt phương án dồn điền đổi thửa, chỉnh trang

đồng ruộng có thu hồi đất dư thừa tại xứ đồng Bờ Cao, thôn Hùng Nghĩa và xứ

đồng Cây Da, thôn Hiệp An, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi nay

là xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Giấy phép số 76/GP-UBND ngày 07/11/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc cho phép Công ty Cổ phần gạch Hùng Nghĩa được khai

thác khoáng sản đất bằng phương pháp lộ thiên ở khu vực có dự án đầu tư xây

dựng công trình: Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng có thu hồi đất dư thừa

tại xứ đồng Bờ Cao, thôn Hùng Nghĩa và xứ đồng Cây Da, thôn Hiệp An, xã Phổ

Phong, thị xã Đức phổ, tỉnh Quảng Ngãi nay là xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng

Ngãi;

UBND xã Nguyễn Nghiêm thông báo đến các hộ dân có ruộng tại xứ đồng

Cây Da + Ngõ Nghề, thôn Hiệp An, Xã Nguyễn Nghiêm sau khi thu hoạch hết vụ

Hè Thu năm 2025, tạm ngưng sản xuất vụ Đông Xuân năm 2025 - 2026 trên toàn

xứ đồng nói trên để thực hiện việc dồn điền đổi thửa và chỉnh trang đồng ruộng có

thu hồi đất dư thừa.

UBND Xã Nguyễn Nghiêm Thông báo để hộ ông (bà) có tên trên biết và

thực hiện theo nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ; HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCR UBND xã;

- BCS thôn Hiệp An;

- Trung tâm CUDVC xã;

- Các hộ dân có ruộng;

- Đài truyền Thanh xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định

		2025-08-14T16:41:44+0700

		2025-08-14T16:59:31+0700

		2025-08-14T16:59:31+0700

		2025-08-14T16:59:31+0700

		2025-08-14T16:59:31+0700